宮病薬  第 7-19号

令和 7年 10月 9日

宮崎県病院薬剤師会

会員 各位

宮崎県病院薬剤師会

会 長 池田 龍二

（公印 省略）

「第 3回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」の開催と

受講者募集開始について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、宮崎県病院薬剤師会の活動にご協力いただき御礼申し上げます。

さて、福岡県薬剤師会主催にて、別紙の通り「第 3回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミ

ナー」が開催されるとの連絡がありました。

 この機会に、多くの皆様にご参加いただきたく、案内いたします。

敬具

 別紙

「第 3回薬剤師のための臨床腫瘍薬学セミナー」

日  時：令和７年１１月１５日（土）１５時から１８時２０分

開催方法：福岡県薬剤師会館および Web 研修（ハイブリッド開催）

内  容：「抗がん薬の作用機序から考える副作用について」

福岡大学病院 薬剤部 眞崎 晃

「肝臓がんの薬物療法について」

久留米大学病院 薬剤部 主任薬剤師 高橋 誠

「肝臓がんの患者指導（処方箋から読み解く指導）」

そうごう薬局 久留米医大前店 馬渡 つかさ

対象者：薬剤師

受講料：３，０００円（事前振込）

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください。

URL https://nichiyaku.manaable.com

ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申し込みください。

定  員：会場５０名、Zoom５００名

申込期間：１０月８日（水）１４時から１１月７日（金）１７時まで

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます。

単  位：日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師制度：２単位（申請中）

日本薬剤師研修センター研修受講単位：２単位（申請中）

※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須です。

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください。

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください。

※PECS の登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください。

※会場にて受講される方は、本人確認票（QR コード）と、本人確認用に写真付

き身分証明書をご持参ください。

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません。

主  催：公益社団法人福岡県薬剤師会

共  催：九州山口各県薬剤師会

以上

https://nichiyaku.manaable.com/